



pohovp21v0049j

Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice
Kancelář tajemníka

Vaše zn.:
ze dne: 05.03.2021

Čj.: MUPO-8909/2021/KT/BAR XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX
Spis. zn.: SZ MUPO 1143/2021 XXXXXXXXXXXXXXXXXX
Vyřizuje: Bc. Rudolf Horký XXXXXXXXXXXXXXXXXX
Telefon: 519 301 337
Fax: 519 424 552
E-mail: sekretariat@pohorelice.cz
ID DS: 5vjbzr8

V Pohořelicích 15.03.2021

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

k žádosti o sdělení informace v režimu zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sdělujeme následující:

1. otázka: jaký máte nastavený rychlostní limit (v km/h bez odchylky měření), kdy je zaznamenán přestupek a tento následně řešen v přestupkovém řízení.

Odpověď:

Limit nastaven 63 km/h, po odečtu tolerance měřícího zařízení ± 3 km/h je zaznamenána rychlost 60 km/h a více.

2. otázka: v případě, že máte nastavený rychlostní limit na zaznamenání přestupku na naměřenou rychlost 56 km/h (bez odchylky měření) a více, tak z jakého důvodu.

Odpověď:

Jde nám o postih řidičů, kteří překračují rychlost opravdu znatelně, tedy minimálně o 10 km/h po odpočtu metrologické odchylky. Vycházíme z toho, že měření rychlosti má přispívat k bezpečnosti silničního provozu v konkrétním místě, takže limit je nastaven i dle jednání a součinnosti s Policí ČR podle § 79a zákona č. 361/2000 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

3. otázka: v případě, že nemáte nastavený rychlostní limit na zaznamenání přestupku na naměřenou rychlost 54 km/h (bez odchylky měření), tak jak se případně vypořádáváte s dotazy, že může docházet k diskriminaci řidičů, kteří se dopustili de facto stejného přestupku jako řidič, který sice překročil rychlost, ale ne v zaznamenávané rychlosti pro řešení přestupku (pro příklad: rychlostní měřič nastaven na zaznamenávání rychlosti od 56 km/h a více - řidiči řešení v přestupkovém řízení při změření této rychlosti, oproti řidičům, kteří jedou rychlostí 54 km/h, 55 km/h, ale nejsou měřičem rychlosti zaznamenáni).

Odpověď:

Zatím jsme žádný takový dotaz nezaznamenali.

4. otázka: v případě, že nemáte nastavený rychlostní limit na zaznamenání přestupku na naměřenou rychlost 54 km/h (bez odchylky měření), tak z jaké relevantní judikatury, nařízení (včetně čísel jednacích, čísel rozhodnutí apod.) vycházelo rozhodnutí o nastavení rychlostního limitu.

Odpověď:

Viz odpověď na bod 2.

S pozdravem

Bc. Miroslav Novák, DiS., v.r.
Starosta města